

LUHAČOVICKÉ NOVINY

www.luhacovice.cz
Sedmáci cvičili
sjezd i slalomLuhačovice
jsou opět aktivníMěstská policie
v roce 2009Prodej čerstvého
mléka zahájen

Akce březen

Šibřinky a Pochovávaní basy

Sokolské Šibřinky, které pořádají místní sportovci již od roku 1936, opět připravily zábavu v sobotu 13. února pro dospělé a v neděli 14. února pro děti. Stejně jako v předešlých letech měly předem vyhlášený ráz. Letos to samozřejmě nemohlo být nic jiného než připomínka olympiády. Období plesů a zábav ukončili v úterý 16. února lyžaři tradičním Pochováváním basy.



Zápisy do 1. třídy

Zatímco v minulém roce vítal děti v základní škole hrad „Školštejn“, letos si pro ně žáci vyšších ročníků připravili školu zvířátek.

K zápisu do prvních tříd na školní rok 2010/2011, který se konal v úterý 9. února, přišlo 52 dětí, z nichž 46 navštěvovalo Mateřskou školu v Luhačovicích. Po jednom přišli noví žáci z Pozlovic, Hřivínova Újezda, z Brna, Dobřichovic a dva z Polichna. Chlapců se do první třídy hlásilo 30, děvčátek 22. Rodiče sedmi dětí žádali o odklad.

„Někteří rodiče stále váhají a nejsou ještě rozhodnutí, zda je jejich dítě pro vstup do školy zralé. Většinou se to týká dětí, které mají špatnou výslovnost,



s tím se potýkáme hodně. Doporučujeme rodičům, aby své děti už od čtyř let vzali do odborné logopedické poradny. Tyto děti se následně scházejí ve školce v logopedickém kroužku, které vedou logopedické asistentky. Tady děti procvičují správnou výslovnost. Navíc je

důležité, aby sami rodiče s dětmi logopedická cvičení procvičovali, jinak jsou výsledky velmi slabé,“ vysvětlila Jana Pavlacká, ředitelka MŠ Luhačovic.

Děti v respiriu školy vítali žáci vyšších ročníků, kteří byli převlečeni za zvířátka. Budoucí školáky odváděli k jednotlivým stanovištím, kde si učitelky prvního stupně formou her nové prvňáčky prověřovali ze základních znalostí a dovedností. Ve školním roce 2009/2010 navštěvuje Základní školu v Luhačovicích 580 dětí. Z toho je 280 místních, ostatní jsou dojíždějící z okolních vesnic.

Ludka Mejzlíková

Masopustní obchůzka

Členové folklorního souboru Malé Zálesí se v sobotu 13. února vydali na tradiční masopustní obchůzku Luhačovicemi. Je velmi potěšující, že tato tradice našla své příznivce i mezi nejmenšími členy, kteří statečně prošli stanovenou trasu i přes velkou zimu.



Zprávy z 2. schůze Rady města Luhačovice konané dne 27. 1. 2010

RML doporučila ZML poskytnutí dotací, peněžitých darů fyzickým nebo právnickým osobám a jejich zařazení do rozpočtu na rok 2010.

RML doporučila ZML schválit smlouvu č. O/0310/2010/DOP o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou.

RML vzala na vědomí výhled vlastních finančních prostředků na rok 2010 v návaznosti na investiční akce města a doporučila jeho projednání na pracovním zasedání zastupitelstva města.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory ve 3. nadzemním podlaží objektu zdravotního střediska č. p. 315, ul. Masarykova v Luhačovicích, o výměře 13,8 m².

RML souhlasila se zveřejněním záměru města směniti část pozemku p. č. 427/11 o výměře 21 m² za část pozemku p. č. 427/5 o výměře 29 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o směnu pozemků v ulici Rumunská.)

RML rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky pro zpracování žádosti o dotaci a studii proveditelnosti na zřízení technologického centra ORP Luhačovice v rámci Integrovaného operačního programu, výzva č. 06 takto: 1. DIGI TRADE, s. r. o., Praha, 2. Grantika České spořitelny, a. s., Brno, 3. AJL, s. r. o., Velké Meziříčí, 4. EUNICE CONSULTING, a. s., Praha, a pověřila starostu města podpisem Smlouvy o dílo s firmou DIGI TRADE, s. r. o., Praha.

RML vzala na vědomí umístění reklamního poutače o konání Šibřinek a Pochovávaní basy přes komunikaci na ul. Masarykova u starého kostela ve dnech 29. 1.–17. 2. 2010.

RML vzala na vědomí umístění reklamního poutače „Diabetologické dny 22.–24. 4. 2010“ přes komunikaci na ul. Masarykova u starého kostela ve dnech 6. 4.–25. 4. 2010.

Zprávy z 3. schůze Rady města Luhačovice konané dne 9. 2. 2010

RML schválila výši neinvestičních nákladů na žáka MŠ Luhačovice pro rok 2010 pro vyúčtování obcím, ve kterých mají žáci navštěvující předškolní ročník MŠ Luhačovice trvalé bydliště, ve výši 3 616 Kč za jednoho žáka.

RML doporučila ZML souhlasit s uzavřením dodatku ke Smlouvě o posky-

nutí dotace mezi městem Luhačovice a městysem Pozlovicemi.

RML souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na projekt Nenuď se a nenuď se, který je zaměřen na zlepšení podmínek pro realizaci pohybových programů v zájmových kroužcích příspěvkové organizace DDM Luhačovice, a s dofinancováním projektu do maximální výše 19 000 Kč z rozpočtu města na rok 2010.

RML doporučila ZML schválit směnu části pozemku p. č. 118 v k. ú. Kladná Žilín o výměře cca 900 m² za část pozemku p. č. 2440/1 a část pozemku p. č. 2440/23 o celkové výměře cca 900 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v k. ú. Kladná Žilín, na kterém se nachází část fotbalového hřiště, za pozemky v k. ú. Luhačovice u chatové lokality nad „anténkou“.)

RML doporučila ZML schválit převedení stavby Cyklostezky Luhačovice – Biskupice na území k. ú. Biskupice u Luhačovic obci Biskupice na základě Smlouvy o partnerství a spolupráci pro výstavbu cyklostezky.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat bytový dům č. p. 452, ul. Lesní na pozemku st. pl. 505, pozemek st. pl. 505 o výměře 315 m² a část pozemku p. č. 819/51 – zahrada o výměře cca 180 m² v k. ú. Luhačovice v souladu s pravidly pro prodej bytů a bytových domů v majetku města Luhačovice. (Jedná se o bytový dům Maják a související pozemek v ulici Lesní.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 446/16 v k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení distribuční soustavy – realizované pod názvem „Luhačovice, Lužné, Novák, přel. venk. NN“, spočívající v umístění kabelového vedení a přípojky ve prospěch firmy E-ON Česká republika, s. r. o., za jednorázovou úplatu 800 Kč včetně DPH. (Jedná se o pozemek v ulici Lužná.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 758/5 v k. ú. Luhačovice v majetku města pro překládku sítě elektronických komunikací ve prospěch firmy Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, za jednorázovou úplatu 1 280 Kč včetně DPH. (Jedná se o pozemek v ulici Mlýnská v souvislosti s výstavbou reléového domku Českých drah.)

RML souhlasila s rekonstrukcí taneční kavárny v objektu č. p. 950, ul. Masarykova v Luhačovicích, dle předloženého návrhu vypracovaného ateliérem Sluníčko, s. r. o., na náklady nájemce.

RML souhlasila se zveřejněním záměru

města pronajmout nebytové prostory v objektu č. p. 950 MěDK Elektra, ul. Masarykova v Luhačovicích, o celkové výměře 1 547 m² a venkovní plochu před objektem o výměře cca 165 m².

RML vzala na vědomí vyvěšení praporek s logem České lékařské společnosti ve dnech 16. 4.–24. 4. 2010 na sloupech veřejného osvětlení kolem MěDK Elektra v rámci konání 46. Diabetologických dnů v Luhačovicích.

Sedmáci cvičili sjezd i slalom

Šedesát pět dětí ze sedmých tříd se v týdnu od 21.–28. ledna, v rámci školního lyžařského výcviku, zdokonaľovalo v technice jízdy na lyžích. Sněhové podmínky byly po celý týden ideální. Dětem se věnovalo šest pedagogů s licencií instruktor lyžování – Luďka Mejzlíková, Zdena Svobodová, Hana Konečná, Milena Švagerová, Petra Žáková a Dagmar Zapletalová.

Děti byly rozděleny do pěti družstev podle výkonnosti, přičemž poslední družstvo neumělo na začátku kurzu vůbec stát na lyžích. Letos se lyžovalo pouze na svahu v Luhačovicích, protože lyžujících nebyl tak velký počet jako v předcházejících letech (důsledek snižujícího se počtu žáků ve třídách). Ve škole zůstalo 18 žáků, kteří byli po dobu kurzu zařazeni do jedné třídy a učili se podle rozvrhu dané třídy (7. A).

Kurz začal ve čtvrtek 21. ledna, kdy byli školáci rozděleni podle výkonnosti do jednotlivých družstev. Následující den už každé družstvo se svou instruktorkou procvičovalo potřebná cvičení ke zlepšení techniky. O víkendu bylo volno a kurz pokračoval až v pondělí. Lyžařský kurz sedmáků končil ve čtvrtek závodem ve slalomu. Každé družstvo soutěžilo zvlášť. První tři získali diplom a čokoládovou medaili. Na konci kurzu byli všichni symbolicky odměněni lízátkem, protože se nikomu nestal úraz a úplně všichni účastníci lyžařského výcviku zvládli sami jízdu na vleku a sjezd ze svahu bez pádu.

Výsledky jednotlivců:

1. družstvo: 1. Jindřich Vojtěšek,
2. Roman Švagera,
3. Michal Kolařík,
2. družstvo: 1. Patrik Čala,
2. Martin Šustek,
3. Jaroslav Martinů,
3. družstvo: 1. Jan Hofschneider,
2. Martin Buriánek,
3. Jan Šenovský,
4. družstvo: 1. Adam Záhorovský,
2. Ondřej Vavrys,
3. Jiří Maděra,
5. družstvo: 1. Magda Bubláková,
2. Natálie Starobová,
3. Václav Svoboda.

Olga Skovajsová

Oznámení ČSÚ

Český statistický úřad organizuje v roce 2010 **VYBĚROVÉ ŠETŘENÍ O ŽIVOTNÍCH PODMÍNKÁCH DOMÁCNOSTÍ V ČESKÉ REPUBLICĚ**.

Šetření se uskuteční v době od 20. února do 9. května v cca 11 000 domácnostech na území České republiky.

Pracovníci zapojení do šetření se prokážou průkazem tazatele, příslušným pověřením a občanským průkazem.

Ve všech fázích průzkumu je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou chráněna příslušnými zákony.

Případné dotazy zodpoví Ing. Barbora Židková, tel. 577 004 956.

Evropská vzdělávací agentura přijme
v rámci celé ČR ihned
lektory a obchodní reprezentanty.
Info kont. tel.: +420 775 289 330.

Pro zastoupení pojišťovny
VICTORIA VOLKSBANKEN
přijmeme obchodní zástupce.
Školení zdarma.
Výhodné finanční podmínky.
Informace na tel.: 722 515 932.

Award Consult

účetní a daňová kancelář nabízí kvalitní
zpracování daňové evidence nebo
podvojného účetnictví včetně mezd.
tel: 606 909 092

Nabízím nátěry pozinkovaných střeš
a hydroizolace plochých střeš.
Kvalita. Tel.: 731 383 214.

Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat, či poradit na výstavu.



19. - 20. března
Klub kultury
UH. HRADIŠTĚ
pátek 9 - 18 hod., sobota 9 - 17 hod.

Omnis Olomouc, a.s., Kosmonautů 8, 772 11 Olomouc, www.omnis.cz
tel./fax: 585 232 097, mobil: 608 968 159, hasalova@omnis.cz



MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Den otevřených dveří na UV Klečůvka

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., provozovatel vodohospodářské infrastruktury v okresech Olomouc, Prostějov a Zlín, vás srdečně zve na Den otevřených dveří na Úpravnu pitné vody Klečůvka u příležitosti Světového dne vody v pondělí 22. března – odpoledne mezi 12. a 16. hodinou, zájemcům z řad široké veřejnosti tak umožní společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., (dále jen MOVO) prohlídku moderní úpravní vody Klečůvka s výkladem.

Na úpravnu vody Klečůvka proběhnou prohlídky v každou celou hodinu od 12. do 16. hodin včetně. Exkurze povedou zaměstnanci společnosti MOVO s dlouhodobými zkušenostmi v oblasti vodního hospodářství a budou rovněž připraveni reagovat na případné dotazy návštěvníků.

Návštěvníci i s dětmi si mohou za pomoci laborantek MOVO provést rychlý minirozbor vody ze své studny, kterou si přinesou s sebou. Voda musí být v čisté plastové láhvi 1,5 l od neslazené minerálky. Návštěvníci si tak zdarma mohou hravou formou na místě zjistit orientační hodnoty dusičnanů, tvrdosti vody a amoniaku. Na základě orientačního minirozboru si mohou přichozí objednat akreditovaný rozbor vody se slevou.

Jak se dostanete na ÚV Klečůvka?

Úpravna vody Klečůvka se nachází nad obcí Lípá ve svahu kopce. Přijet můžete vlakem na zastávku Lípá nad Dřevnicí a pěší procházkou cca 20 minut: kolem bývalého dřevařského závodu, přes most na řece Dřevnici a kolmo do kopce kolem bílých bytovek, za nimi doprava podél modrého plotu k brance do areálu úpravní. Druhá možnost je autobusem HousaCar na zastávku Slušovice přehrada a 7 minut pěšky: přes silnici kolem učiliště po chodníku do kopce, přes remízku až k areálu úpravní. Autem se na úpravnu dostanete tak, že odbočíte za Lípou směrem na Slušovice a dáte se 3. odbočkou vlevo. (Odbočka je až za mostem cca jeden kilometr od hlavního tahu na Vizovice, těsně před šedým domkem na pravé straně odbočuje se vlevo do lesa strmě do kopce.) V areálu je možnost parkování.

V areálu úpravní vody se nachází také laboratoř společnosti MOVO. Úpravna byla uvedena do provozu v roce 1975 a zrekonstruována byla v roce 2003. Jedná se o moderní úpravnu vody, která upravuje vodu z přehrady Slušovice pro celou východní část Zlína (po Prátně). Celková výroba pitné vody za rok činí asi 4,9 milionů m³.

Omezení provozu zákaznických center společnosti Moravská vodárenská, a.s.

Vážení zákazníci,

v souvislosti se zaváděním nového zákaznického informačního systému si vás dovoluujeme upozornit na omezení provozu zákaznických center společnosti Moravská vodárenská, a.s., v první polovině března 2010. V tomto termínu budou zákaznická centra přístupna pouze v závažných případech a po předchozí telefonické domluvě. Omezení provozu se bude týkat také prohlížení zákaznických dat na www.smv.cz, která budou po celou tuto dobu dostupná pouze s údaji aktuálními k datu 28. 2. 2010.

Při řešení neodkladných problémů využijte prosím naši bezplatnou linku 800 100 063.

Všem našim zákazníkům se omlouváme za toto omezení a děkujeme za pochopení.
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 800 100 063,
www.smv.cz

Vedení Základní školy v Luhačovicích se obrací na veřejnost s prosbou o zapůjčení historických materiálů, které mají vztah ke školní docházce. Fotografie, vysvědčení, diplomy, pamětní listy, pomůcky. Všechny věci budou vystaveny při příležitosti oslav padesátého výročí otevření nové budovy základní školy. Oceníme zejména materiály starší třiceti až padesáti let. Všem občanům, kteří naší výzvě vyhoví, děkujeme.

Kancelář základní školy od 7.00 do 15.00 hodin.

Tel.: 577 131 069

Fax: 577 131 064

E-mail: vedeni@zs.luhacovice.cz

Oznámení

Upozorňujeme veřejnost, že byly zpřístupněny informace o válečných hrobech, které jsou součástí centrální evidence válečných hrobů vedené Ministerstvem obrany v souladu se zákonem č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech. Informace jsou dostupné na internetových stránkách Válečné hroby na adrese:

<http://valecnehroby.army.cz/>

a <http://www.valecnehroby.army.cz/>.

Do problematiky evidence válečných hrobů lze ze stránky Válečné hroby vstoupit prostřednictvím odkazu Evidence VH umístěném na levém panelu obrazovky.

V evidenci lze vyhledávat údaje o válečných hrobech v České republice (Hledání VH v ČR) i o českých válečných hrobech v zahraničí (Hledání VH v zahraničí).

Údaje lze vyhledávat jednak podle údajů o oso-bách pohřbených ve válečných hrobech nebo připomenutých na pietních místech (záložka – Hledání podle osobních údajů) a také podle údajů o válečných hrobech (záložka – Hledání podle údajů o VH).

K zobrazení všech válečných hrobů v terénu prostřednictvím mapy slouží odkaz Mapa lokalit VH. Pro zobrazení jednotlivých válečných hrobů v ČR prostřednictvím tohoto odkazu je nutné provést přiblížení (větší detail mapy) vybrané oblasti. Válečné hroby v zahraničí se na mapě zobrazují i v základním náhledu. Kliknutím myši na symbol válečného hrobu zobrazeného v mapě lze zobrazit další související informace.

Součástí informací o válečném hrobu je jeho zobrazení na mapovém podkladu (pokud jsou známy údaje GPS), související fotodokumentace a e-mailový kontakt na osobu zodpovědnou za správnost a úplnost zobrazených údajů.

Ing. Imrich Vetrák, péče o válečné hroby

Oznámení

Po dobu od 16. do 30. března bude přerušeno vy-sílání Týdeníku v LuhaTV a na www.luhacovice.cz. Nové vysílání bude zahájeno v úterý 30. března. Děkujeme za pochopení tohoto opatření, které přispěje k větší kvalitě vysílaných pořadů.

Olga Skovajsová, redakce LuhaTV

